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RAPORTI 1 AUDITUESVE TE PAVARUR
Opinioni me rezerve

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Top Channel Sha, te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit
B financiar me 31 Dhjetor 2017, pasqyren e performances dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese,
pasqyren e ndryshimeve ne kapitalin neto, pasqyren e flukseve te mjeteve monetare per vitin e mbyllur
ne kete date si dhe shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare, duke perfshire dhe nje permbledhje te
politikave te rendesishme kontabile.

' Sipas opinionit tone, pervec efektit te ceshtjes te pershkruar ne seksionin e Bazes per Opinionin me
Rezerve (e raportit tone, pasqyrat financiare bashkelidhur paraqesin drejte, ne te gjitha aspektet
' n materiale pozicionin financiar te Shogerise me 31 Dhjetor 2017, dhe performancen financiare ¢ flukset

¢ parase per vitin ge mbyllet ne kete date, ne pajtim me Standardet Nderkombelare te Raportimit
Financiar (“SNRF").

Baza per opinionin me rezerve

Ne pasqyrat financiare te Shogerise me 31 Dhjetor 2017 te drejtat e arketueshme pasqyrohen ne shumen
834,293,293 Leke (31 Dhjetor 2016: 609.716.666 Leke). Nga nje perzgjedhje qe ne kemi bere nga te
drejtat ¢ arketueshme, ne kemi identifikuar kliente te pa arketuar per me shume se 365 dite me 31
Dhjetor 2017, per te cilat Shogeria nuk ka parashikuar zhvleresim. Ne nuk kemi marre konfirmim direkt
nga keta kliente te perzgjedhur, ose te merrnim siguri me procedura te tjera auditimi per keto te drejta
te arketueshme ne daten 31 dhjetor 2017. Rrjedhimisht, ne e kishim te pamundur te percaktonim nese
ndonje korigjim mund te ishte i nevojshem ne te drejtat e arketueshme dhe ne rezultatin e vitit.

Ne kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit (SNAs).
Pergjegjesite tona sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne seksionin e
raportit ku jepen Pergjegjesite ¢ Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi te pavarur
nga Shogeria ne perputhje me Kodin ¢ Etikes per Profesionistet Kontabel te Bordit te Standardeve
Nderkombetare te Etikes per Profesionistet Kontabel (Kodi i BSNEPK) dhe me Kodin e Etikes te
Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar ne Shqiperi (Kodi i IEKA) ge jane te zbatueshme per
auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi, dhe kemi permbushur pergjegjesite ¢ tjera etike ne
perputhje me keto kerkesa. Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi siguruar eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene nje baze per opinionin tone.

Pergjegjesia e Drejtimit dhe Personave te Ngarkuar me Qeverisjen per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare ne perputhje me
SNRF dhe per ato kontrolle te brendshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur
pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale, gofte per shkak te mashtrimit

apo gabimit..




Ne pergatitjen ¢ pasqyrave financiare, drejtimi eshte pergjegjes per vleresimin ¢ aftesise se Shoqerise
per te vazhduar ne kushtet e vijimesise se biznesit, zbulimin, sipas rastit, te ¢eshtjeve qe lidhen me
vijimesine dhe perdorimin e bazes se vijimesise te kontabilitetit, perveg rasteve kur drejtimi synon te
likuidoje Shogerine ose te pushoje veprimtarine, ose nuk ka asnje alternative tjeter realiste perveg kesaj.

Personat e ngarkuar me qeverisjen jane pergjegjes per mbikeqyrjen e procesit te raportimit financiar te
Shogerise.

Pergjegjesite e Audituesve per Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jane dhenia e sigurise se arsyeshme nese pasqyrat financiare ne teresi jane pa gabime
materiale, qofte nga mashtrimi apo pasaktesia, dhe dhenia e raportit te audituesve qe perfshin opinionin
tone. Siguri ¢ arsyeshme eshte nje nivel i larte sigurie, por nuk eshte nje garanci ge nje kontroll i kryer ne
perputhje me SNA gjithmone do te zbuloje nje anomali materiale, kur ajo ekziston. Anomalite mund te
lindin nga mashtrimi apo pasaktesia dhe konsiderohen si materiale nese, individualisht ose se bashku, ato
pritet ge te ndikojne vendimet ekonomike te marra nga perdoruesit mbi bazen e ketyre pasqyrave
financiare.

Si pjese e nje auditimi ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit (SNA), ne ushtrojme

gjykim profesional dhe ruajme skepticizmin profesional gjate auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojme dhe vleresojme rrezikun e gabimeve materiale te pasqyrave financiare, qofte per shkak
te mashtrimit apo pasaktesive, planifikojme dhe kryejme procedurat e auditimit, ge u pergjigjen
ketyre rrezigeve, dhe marrim evidenca auditimi, qe jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per
bazat ¢ opinionin tone. Rreziku i mos zbulimit te nje keq deklarimi material, ge vjen nga mashtrimi
eshte me i larte se ai ge vien nga gabimet, sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te fshehta,
falsifikim, mos perfshirje te qellimshme, keq paraqitje, apo tejkalim te kontrollit te brendshem.

e Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem te pershtatshem per auditimin me qellim hartimin e
procedurave te auditimit, ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellim te shprehjes se nje
opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te njesise ekonomike.

o Vleresojme pershtatshmerine ¢ politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve
kontabel dhe shenimeve shpjeguese te bera nga drejtimi.

e Nxjerrim perfundime mbi pershtatshmerine ¢ perdorimit nga dr(:]uml te parlmlt te v111rncsmc, ne
kontabilitet dhe, duke u bazuar ne evidencen ¢ marre gjate auditimit, nese nje pasiguri materiale
ekziston ne lidhje me ngjarjet ose rrethanat ge mund te hedhin dyshime domethenese mbi aftesine e
njesise ekonomike per te vazhduar ne kushtet e vijimesise se biznesit. Nese arrijme ne perfundimin
se nje pasiguri materiale ekziston, ne jemi te detyruar te terheqim vemendjen ne raportin tone te
audituesit per paragitjen e ketij informacioni ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare ose,
nese keto shenime jane te papershtatshme, per te modifikuar opinionin tone.

e Ne rastet e nje misioni per auditimin e nje grupi, marrim evidenca auditimi, qe jane te mjaftueshme
dhe te pershtatshme per te dhenat financiare te njesive ekonomike ose aktiviteteve tregtare brenda
grupit per te shprehur nje opinion per pasqyrat financiare te grupit. Nc]crm perg]eges pc,r drejtimin,
mbikeqyrjen dhe cilesine e auditimit te grupit. Ne jemi te vetmit pergjegjes per opinionin e auditimit.

Konkluzionet tona bazohen ne evidencen e auditimit te marre deri ne daten ¢ raportit tone te audituesit.
Megjithate, ngjarje ose rrethana ne te ardhmen mund te detyrojne njesine ekonomike te mos vazhdoje
me ne kushtet e vijimesise se biznesit.

Ne komunikojme me ata te ngarkuar me geverisje ne lidhje me, midis geshtjeve te tjera, gellimin e
planifikuar dhe kohen ¢ auditimit dhe gjetjet e rendesishme te auditimit, duke perfshire ¢cdo mangesi te
rendesishme ne kontrollin e brendshem qe kemi identifikuar gjate auditimit tone.



|
’

Midis ¢eshtjeve qe ne komunikojme me ata te ngarkuar me geverisjen, ne percaktojme, nese ka, ato
geshtje qe kane qene me te rendesishmet per auditimin e pasqyrave financiare te periudhes aktuale dhe
rrjedhimisht jane geshtje kryesore auditimi. Ne i pershkruajme keto geshtje ne raportin tone te auditimit
perveg rasteve kur ligjet apo rregulloret e ndalojne paragitjen publike te ¢eshtjes ose kur, ne raste shume
te rralla, ne vendosim ge nje geshije nuk duhet komunikuar ne raportin tone te auditimit sepse ndikimi
negativ qe do kishte, do te tejkalonte mjaftueshem perfitimet ¢ interesit publik te ketij komunikimi.

Baker Tilly Albania shpk.
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Top Channel sh.a

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e konsoliduar e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2017

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale
Llogari té ark&tueshme té tjera
Pjesémarrje né njési

Totali | aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari té arkétueshme tregtare
Llogari té ark&tueshme té tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare né arké e né banké

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI

Kapitali aksionar
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva perkthimi
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Grante, té ardhura té shtyra e té tjera
detyrime

Detyrime té tjera afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Parapagimet e arkétuara

Grante,té ardhura té shtyra e te tjera
detyrime

Llogari té pagueshme té tjera

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

10
11
12

13

14
15
16

17
18
19

15
20

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

2,006,754,180 2,118,913,338
15,824,651 15,416,139
9,053,928 9,053,928
2,031,632,759 2,143,383,405
3,032,286 3,167,649
834,203,293 609,716,665
7,957,401 3,730,268
74,146,706 63,122,317
9,833,172 6,690,523
929,262,858 686,427,422
2,960,895,617 2,829,810,827
525,400,000 525,400,000
334,619,521 333,524,410
10,580,012 10,522,375
947,607 940,436
1,089,584 1,152,748
872,636,724 871,539,969
318,482,507 465,241,955
6,415,899 6,753,578
190,681,128 123,535,898
515,579,534 595,531,431
450,963,285 374,152,418
961,016,550 808,022,318
129,232,338 153,008,194
337,679 355,451
31,129,507 27,201,046
1,572,679,359 1,362,739,427
2,088,258,893 1,958,270,858
2,960,895,617 2,829,810,827

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 -32, té cilat jané pjesé

peérbérése e kétyre pasqyrave financiare



Top Channel sh.a

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e konsoliduar e Fitim ose Humbjes dhe té té ardhurave gjithpérfshirése

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera

Total té ardhura

Materiale dhe shérbime direkte
Shpenzime personeli

Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Total shpenzime

Shpenzime interesi dhe té ngjashme (neto)

~Te ardhura té tjera financiare (neto)

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Zbritje tatim fitimi

Fitimi/humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin
Diferenca (+/-) nga perkthimi| monedhes ne

veprimtarite e huaja

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin

Shénime

21
22

23

24
25
26

28

29

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
1,344,734,569 1,452,655,053
17,242,509 101,092,403
1,361,977,078 1,593,747,456
(424,255,148) (522,806,482)
(692,053,990) (684,543,020)
(196,078,575) (281,100,783)
(24,878,929) (55,128,661)
(1,337,266,642) (1,543,578,946)
(35,527,845) (51,035,583)
16,097,190 11,909,975
5,279,781 11,042,902
(4,190,197) (9,890,154)
(4,190,197) (9,652,479)

- (237,675)

1,089,584 1,152,748

7,171 394,172

7,171 394,172

1,096,755 1,546,920

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 - 32, té cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare
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Top Channel sh.a

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e konsoliduar Fluksit té Mjeteve Monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:
Zhvlerésimi dhe amortizimi

Rimarrje amortizimi nga grantet
Provizione per zhvleresimin e klienteve
Kuota pjese pér tu shperndare

Nxjerrja jashté pérdorimit e AAM-ve neto

Shpenzime pér interesa
Diferenca konvertimi nga perkthimi

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve né
kapitalin qarkullues

Ndryshimi né kapitalin garkullues
Ndryshimi né inventar

Ndryshimi né llogari t& arkétueshme dhe t&
tjera

Ndryshimi né llogari t& pagueshme dhe t&
tjera

Ndryshimi né parapagime e shpenzime té
shtyra

Mjetet monetare té gjeneruara nga
aktivitetet operative

Interesa té paguara

Tatimi mbi fitimin | paguar gjaté vitit

Aktivitetet investuese
Blerje té aktiveve afatgjata materiale
Dalja pér parapagime pér asete

Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti

investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ t& hyrat neto nga huaté afatgjata
(Ripagim)/ té hyra nga hua afatshkurtér
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti
financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés
Diferenca nga perkthimi

Mijetet monetare né fund té periudhés

Shénime

13

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
5,279,781 11,042,902
139,463,327 203,435,154
(355,450} (374,159)

- 15,500,000

56,615,248 62,165,629
718,585 27,906,479
35,527,845 51,035,583
20,725 20,223
237,270,061 370,731,811
135,363 (516,194)
(229,212,273) (35,822,800)
148,059,511 (103,139,124}
(11,024,389) (16,852,003)
(92,041,788) (156,330,121)
(36,788,869) (50,941,342)
(7,311,865) (12,850,683)
(44,100,734) (63,792,025)
(28,043,480) (29,114,233)

= (3,974,568)
(28,043,480) (33,088,801)
(146,759,448) (1,639,273,339)
76,810,867 1,518,126,923
(69,948,581) (121,146,416)
3,135,478 (3,625,552)
6,690,523 9,921,903

i B 394,172
9,833,172 6,690,523

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5—32, té cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare



Top Channel sh.a
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Top Channel sh.a, (“Shoqgéria”) éshté njé kompani aksionere, e cila 8shté krijuar ne vitin 2001 me vendim gjykate
Nr. 25561 daté 29.03.2001. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatese te ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregétaret dhe Shogérite tregtare” dhe nga statuti i saj. Adresa e selisé sé shogerisé éshté
Rruga 17 Nentori, Godina nr.2 Kashar.

Aktiviteti kryesor i késaj shoqgérie éshté né fushén e veprimtarisé televizive kombétare qé pérfshin prodhimin,
transmetimin e programeve té informacionit té cdo lloji me ané te zérit dhe figurés, sinjaleve te koduara, dhe
shkrimit te destinuara per publikun.

Veprimtaria radiotelevizive zhvillohet né pérputhje me ligjin nr. 7491, daté 29.4.1991 "Pér dispozitat kryesore
kushtetuese", me aktet ndérkombétare té ratifikuara nga Republika e Shqipérisé, me dispozitat e ligjit Nr. 8410,
daté 30.9.1998 PER RADION DHE TELEVIZIONIN PUBLIK E PRIVAT NE REPUBLIKEN E SHOIPERISE

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara duke perfshire Pasqyrat financiare Top Channel Tirane , dega Top
Channel ne Kosove dhe dega e Top Channel ne Magedoni.

Pérfaqésues Ligjor i shogérisé Top Channel sh.a éshté znj.Vjollca Hoxha. Shogéria mé 31 dhjetor 2017 kishte
578 punonjés té regjistruar (31 dhjetor 2016: 555).

2. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)
2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet, amendimet dhe interpretimet né vijim, hyjné né p&rdorim pér heré té paré pér periudhat gé fillojné
né 1 Janar 2017 ose pas késaj date:

° Pérmirésimet vjetore t& SNRF (Cikli 2014 - 2016): SNRF 12 Shpalosjen e interesave né njési té tjera
. SNK 12 Tatimi mbi té ardhurat (Amendim — Njohja e taksés sé shtyré si asset pér humbje té parealizuara)
° SNK 7 Pasgyra e Flukseve Monetare (Shpalosjen e Amendimeve fillestare)

Nuk ka patur standarde apo interpretime té reja, té cilat kané hyré né pérdorim pér hers té paré pér periudhat
qé fillojné nga 1 Janari 2017 ose pas késaj date, gé té kené efekt té genésishém né pasqyrat financiare té
kompanisé.

2.2 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té pa pérvetésuara

Ka njé numér standardesh dhe interpretimesh té publikuara nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve Kontabél t&
cilat behén efektive né periudhat e ardhshme kontabél dhe gqé kompania nuk ka vendosur ti pervetésojé mé
shpejt. Mé té réndésishmet jané:

. SNRF 9 Blerésit e instrumentave financiar (hyn né fugi pér periudhat gé fillojné nga 1 Janari 2018 ose pas
késaj date)

. SNRF 15 T¢ ardhurat nga kontratat me blerésit (hyn né fuqi pér periudhat gé fillojné nga 1 Janari 2018 ose
pas késaj date); dhe

° SNRF 16 Qiraté (hyn né fugi pér periudhat gé fillojné nga 1 Janari 2019 ose pas késaj date)

° Té tiera
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2.2 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té pa pérvetésuara (vazhdim)

Kompania nuk parashikon standard t& tjeré té publikuar nga Bordi Ndérkombé&tar i Standardeve Kontabél, gé
nuk jané né pérdorim, t& kené ndikim material né pasqgyrat financiare.
- KIRFN 22 Pérkthimin e Monedhave té huaja dhe Vierésimin né Avancé (né fugi mé 1 lanar 2018)
= Amendime té klasifikimeve té SNRF 2 dhe Matja e Transaksioneve me Pagesé Aksionesh (né fugi mé 1
Janar 2018)
- Amendime té SNRF 4: Aplikimi i SNRF 9 Instrumentet Financiar me IFRS 4 Kontratat e Sigurimit (né fugi
mé 1 Janar 2018)
- Amendime té SNA 40: Transfertat e Pasurive Investuese (né fugi mé 1 Janar 2018)
- Pérmirésime vjetore té Standardeve SNRF, cikli 2014 — 2016, gé ndeshet me ¢éshtjet e SNRF 1 pér heré
té paré
- Adoptimi dhe SNA 28 Investime né Ortakéri dhe Ndérmarrje té Pérbashkéta (né fugi mé 1 Janar 2018)
= KIRFN 23 Paqartési mbi Pozicionin e Taksés mbi té Ardhurat (hyn né fugi mé 1 Janar 2019)
- Amendime té SNRF 9 Karakteristikat e Parapagimeve me Kompensim Negativ (hyn né fugi mé 1 Janar
2019)
- Amendime té SNA 28: Interesat Afatgjaté né Ortakéri dhe Ndérmarrje té Pérbashkéta (hyn né fuqi mé
1 Janar 2019)
= SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (hyn né fuqi mé 1 Janar 2021)

2. Bazat e pérgatitjes
3.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombé&tare té Raportimit Financiar
(SNRF).Pasgyrat financiare jané paragitur té konsoliduara pér vitin ushtrimor t& mbyllur mé 31 dhjetor 2017
duke pérfshiré edhe degén e Kosoves dhe Magedonise.

3.2. Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Raportimit Financiar (SNRF)

té léshuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit ("BSNK") dhe interpretimet e nxjerra nga
Komiteti pér Interpretimet Ndérkombétare té Raportimit Financiar ("KIRFN") te BSNK-se.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit té vijimésisé.
3.3. Biznesi né vijimési

Pasqgyrat financiare té Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar.

3.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes
K&to pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar (“Lek”), e cila &shté monedha funksionale e Shoqgérisé.
3.5. Bazat e konsolidimit

Degét jané té gjitha subjektet (duke pérfshiré njésité ekonomike pér géllime té vecanta) mbi té cilat Grupi ka fugi
pér té qeverisur politikat financiare dhe operative, gé né pérgjithési u atribuohen aksionereve qé zotérojné mé
shumé se gjysmén e té drejtave té votés. Ekzistenca dhe efekti i t& drejtave votuese potenciale gé jané aktualisht
té ushtrueshme ose té konvertueshme jané konsideruar kur éshté béré vlerésimi nése Grupi kontrollon njé njési
tietér ekonomike. Filialet jané konsoliduar plotésisht gé nga data né té cilén kontrolli i éshté transferuar Grupit.
Metoda e kostos éshté pérdorur pér té kontabilizuar blerjen e filialeve nga Grupi. Kostoja e blerjes éshté matur
né vlerén e drejté té aktiveve té dhéna, instrumentave té kapitalit neto té emetuara dhe detyrimeve t& pésuara
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3.5. Bazat e konsolidimit (Vazhdim)

ose konstatuara né datén e kémbimit, plus kostot direkte té blerjes. Aktivet e identifikueshme té blera dhe
detyrimet e konstatuara né njé kombinim biznesi njihen fillimisht me vlerén e drejté né datén e blerjes,
pavarésisht nga interesi i pakicés. Tejkalimi i kostos sé blerjes mbi vlerén e drejté té pjesés té grupit té aktiveve
neto té identifikueshme njihet si emri i miré. Transaksionet midis shogérive té grupit, balancat dhe fitimet e
parealizuara pér transaksione ndérmjet shogérive té grupit jané eliminuar. Gjithashtu jané eleminuar humbjet e
parealizuara. Politikat kontabél t& filialeve jané ndryshuar kur ka gene e nevojshme pér t'u pérputhur me politikat
€ miratuara nga Grupi.

3.6. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té tjeré
duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené té arsyeshme né rrethanat aktuale.
Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe
giykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té
barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar
korrigiime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

3.6.1. Zhvlerésimii llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
klientéve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme dhe
eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té klientéve, si dhe ndryshimet e
fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé klientéve. Manaxhimi vleréson né fund té cdo periudhe né rast
se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme,

3.6.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shoqeéria vleréson mundésing e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé& me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3.6.3  Zhvlerésimii inventaréve

Shogéria vleréson gjendjen e inventarit né garkullim té ulét dhe inventarini cili ka humbur vlerén e pérdorimit
pér shkak té zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tjera , me synim pér té pércaktuar masén e zhvlerésimit té
inventarit,, bazuar né pérdorimin e ardhshém té tij dhe ne llogaritjen e vlerés neto té realizueshme . Né rast se
vlera neto e realizueshme e inventarit éshté mé e ulét sevlera kontabél neto, ekziston njé tregues gé inventari
ashté i zhvlerésuar . Shogéria pérdor gjykimin e saj pér té pércaktuar masén e zhvlerésimit.
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4. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t&€ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
ke&mbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga k&émbimi
né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish t& njé monedhe t& huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes
sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
keémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté, Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi | kémbimit 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
EUR/LEK 132.95 135.23
USD/LEK 111.10 128.17
CHF/LEK 113.94 126.05
GBP/LEK 149.95 157.55

4.2, Instrumentat financiare

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérveg si¢c pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojn& né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, gé éshté data né té cilén shogéria angazhohet & blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen,

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues q& llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit,
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4, Politikat Kontabél (vazhdim)

4.2 Instrumentat financiare (vazhdim)
Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Per llogarite e pagueshme ,té papaguara dhe te pa kérkuara per me shume se pese vjet per te cilat
shogéria bazuar né t& dhénat dhe komunikimin me palén tjetér nuk ka ndonjé pritshméri per shlyerjen e kétyre
detyrimeve, gjykon se detyrimet e mésipérme nuk duhen njohur si té tilla por i njeh si té ardhura te vitit ge vijne
nga fshirja e tyre.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhé&na njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale
pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasgyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

TE tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimii aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvler&suar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés
sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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5. Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale (vazhdim)

GARANCI BANKARE (Kolateral)

Kompania ka vendosur garanci bankare pér transaksionet me palét e treta si mé poshte ;

o Toka,ndértesa e hipotekuar, dhe mjete transporti jane léné si kolateral pér krediné me Raiffeisen Bank
(kredia 7.000.000 EUR + Overdraft: 45.000.000 ALL+100.000 EUR +13.265.000 ALL) dhe Union Bank (kredia
400.000 EUR dhe Overdraft 300.000 EUR)

e Makineri dhe pajisje pér Overdraft e Raiffeisen Bank, Societe Generale, Union Bank.

6. Llogari té arkétueshme té tjera

Né kété z& jané hua dhéne paléve té treta, balanca e té cilave mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 paragitet si mé
poshte:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Hua e dhene paleve te treta 15,824,651 15,416,139
15,824,651 15,416,139

7. Pjesémarrje né njasi

Pjesémarrja né njesité perfageson aksionet né kapitalin e shogerisé TowersNetwork Albania (emrii méparshém
Hightel Towers Albania Shpk), njé shogéri shgiptare me objekt aktiviteti projektimin, ndértimin dhe/ose
menaxhimin e rrjeteve dhe infrastrukturave pér komunikimet elektronike fikse, mobile dhe satelitore .
Investimet jane mbajtur me vlerén e tyre historike.

Pjesmarrja né njési paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Pjesmarrje ne kapital 4,42 % 9,053,928 9,053,928
9,053,928 9,053,928

8. Inventare

Balanca e inventarit té shogérisé mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 paraqitet simé poshte:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Mallra 2,682,814 1,964,514
Karburant 349,472 1,203,135
3,032,286 3,167,649
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9. Llogarité arkétueshme tregtare

Gjendja e llogarive té arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohet si mé poshté:

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Klienté 929,592,704 705,016,076
Zhvlerésim i llogarive t& arkétueshme (95,299,411) (95,299,411)
834,293,293 609,716,665

Lévizjet né zhvlerésimin e té drejtave pér arkétim:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
| Gjendja mé 1 janar (95,299.411) 79,799,411
Rimarrje pér vitin . (1,000,000)
Zhvlerésimi pér vitin - 16,500,000
g Gjendja mé 31 dhjetor 95,299,411 95,299,411

f ] 10. Llogari té arkétueshme té tjera

Llogarité e arkétueshme té tjera té Shogérisé mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Garanci 818,020 818,740
Te tjera 4,014,826 2,911,528
Tatim Fitimi i Parapaguar 3,124,555 -
7,957,401 3,730,268

11. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Né kété z& jane paragitur shpenzime té cilat i pérkasin periudhave te ardhme pér skenografite, té drejta dhe té

tjera shpenzime té cilat do té perdoren/shfagen né periudhat e ardhme.

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Shpenzime té periudhave té ardhme 71,319,665 61,861,277
Parapagime pér furnizime 2,827,041 1,261,040
74,146,706 63,122,317
12. Mjete monetare ne arké e né banké

Balancat e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 paragiten si né vijim:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Mjete monetare né banké 7,785,630 5,716,925
Liogari rrjedhése 7,785,630 5,716,925
Mjete monetare né arké 2,047,542 973,598
9,833,172 6,690,523
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13. Kapitali

Kapitali i shogérisé mé 31 dhjetor 2017 éshté né vlerén 525,400,000 Leké ,

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Numri aksioneve 5,254 5,254
Vlera nominale 1,000 1,000
525,400,000 525,400,000

Rezervat te tjera té shogérisé mé 31 dhjetor 2017 jané né vlerén 334,619,521 Leké (31 dhjetor 2016:
333,524,411 Leke).

Rezervat ligjore té shogérisé mé 31 dhjetor 2017 jané né vlerén 10,580,012 Leke (31 dhjetor 2016: 10,522,375
Leke).

Rezervat e pérkthimit té shoqgérisé mé 31 dhjetor 2017 jané né vieré 947,607 Leké (31 dhjetor 2016: 940,436
Leke).

Struktura e aksionareve me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 eshte paraqitur me poshte:

31 dhjetor, 2017 31 dhjetor 2016

Kapitalii Pjese ne Kapitali i Pjese ne

Regjistruar % Regjistruar %

Vjollca Hoxha 105,080,000 20% 42,032,000 8%
Lorela Hoxha 105,080,000 20% 42,032,000 8%
Sara Hoxha 105,080,000 20% 42,032,000 8%
Itan Hoxha 105,080,000 20% 42,032,000 8%
Redia Hoxha 105,080,000 20% 42,032,000 8%
* Albert Sino - - 210,160,000 40%
* Aurel Baci - - 105,080,000 20%
Total 525,400,000 100% 525,400,000 100%

* Shogeria ka gene ne process gjygesor me dy nga ish ortaket e saj, ceshtje e cila eshte zgjidhur ne 24 Qershor
2017. Ne baze te vendimit te Gkykates se Apelit Tirane, eshte shpallur si e paviefshme kontrata e shitjes se
aksioneve e vitit 2007, si edhe eshte kryer c’regjistrimi i aksioneve te Albert Sino dhe Aurel Bagi nga regjistri i
ekstraktit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit.

14. Hua afatgjata

Huaté afatgjata mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pérfagésojné vlerén e marré hua:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Pjesa afatgjaté e huasé — Raiffeisen 295,792,355 429,563,746
Pjesa afatgjaté e huasé — Union Bank 22,690,152 3,944,221
Pjesa afatgjaté e huasé-Artan Xhori - 31,733,988
318,482,507 465,241,955
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15, Grante, té ardhura té shtyra e té tjera

Grante , té ardhura té shtyra e té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 paragiten si mé poshté ;

Grante - pjesa afatshkurter

Grante - pjesa afatgjate

01 Janar

Grante té marra gjaté vitit

Njohur si e ardhur gjaté vitit né lidhje me aktivet afatgjata
materiale

16. Detyrime te tjera afatgjata

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
ne Lek ne Lek

337,679 355,451
6,415,899 6,753,578
6,753,578 7,109,029

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
7,109,029 7,483,188
(355,451) (374,159)
6,753,578 7,109,029

Detyrime té tjera afatgjate pérb&het nga financime ortaku dhe palé té treta pér aktivitetin normal operativ té
Shogérisé. Shumat nuk mbartin interesa dhe nuk kané daté té percaktuar té shlyerjes, megjithaté kéto shuma

nuk jane té kérkueshme pérpara njé afati 12 mujor.

Detyrime té tjera afatgjata

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
190,681,128 123,535,898
190,681,128 123,535,898

17. Hua afatshkurtra

Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

Overdafte :

Raiffeisen Bank sha-Euro
Raiffeisen Bank sha-Lek
Societe Generale sha-Lek
Union Bank sha-Euro
Societe Generale sha-Euro
Raiffeisen Bank sha-Lek
Union Bank sha-Lek
Union Bank sha-Karta
FIB-Eur karté

Té tjera hua afatshkurtra

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

78,874,162
45,180,592
39932,249
39,878,450
35,392,240
11,659,915
5,957,078
1,307,361
413,438

262,595,485

7,338,556
46,026,602
39,903,912
40,102,089
34,611,930

8,992,998

5,944,239

1,056,713

603,884
2,581

188,583,504
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17. Hua afatshkurtra (vazhdim)

Pjesa afatshkurtér e huasé afatgjaté :

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Raiffeisen Bank sha 135,467,765 125,483,389
Artan Xhori 5,816,580 23,665,245
Societe Generale sha 8,508,795 =
Union Bank sha - 8,654,715
Té tjera 37,313,636 23,671,326
Interesa té pérllogaritura 1,261,024 94,239
Total 188,367,800 185,568,914
TOTAL AFATSHKURTER 450,963,285 374,152,418

Shogéria ka njé hua afatgjate me Raiffeisen Bank me njé kufi EUR 7 milion me njé normé interesi té
ndryshueshém prej Euribor 1 vjecar + 3%, min 3.3% +1%. Né 31 Dhjetor 2017 shuma e mbetur e huasé ishte

EUR 3,243,777 (31 Dhjetor 2016: EUR 4,134,046 ).

Shogéria ka njé hua afatgjate me Union Bank me EUR 400.000 me nje normé interesi t& ndryshuesh&m prej
Euribor 1 vjecar +3.5%, min 7%. Ne 31 Dhjetor 2017 shuma e mbetur e huasé ishte EUR 234,667 (31 Dhjetor

2016: EUR 298,667).

18. Llogari t& pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Llogari té pagueshme tregtare 961,016,550 808,022,318
961,016,550 808,022,318
19, Parapagimet e arkétuara

Parapagimet e arkétuara mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Parapagime té arkétuara 129,232,338 153,008,194
129,232,338 153,008,194
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20. Llogari té pagueshme té tjera
Llogarite e pagueshme té tjera pérfagésojne Detyrimet Tatimore pér : Sigurime Shogerore dhe Shendetésore

te TCH Tiranes dhe TCH Kosové, Tatimin mbi té ardhurat personale, TVSH-né e muajit Dhjetor 2017 ,si edhe
detyrime té tjera ndaj té tretéve ;

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Paga pér t'u paguar 4,254,385 4,855,434
Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 11,525,124 10,901,252
Detyrime pér tatim page 5961,288 5,569,914
TVSH pér t'u paguar 6,178,917 2,231,536
Detyrime pér tatim né burim 080,284 1,369,344
Tatim fitimi - 172,603
Debitore&kreditore te tjere 2,229,509 2,100,963
31,129,507 27,201,046

21. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Té ardhurat nga aktiviteti operativ pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga reklamat 1,093,991,342 1,306,980,559
Té ardhura nga te drejat e transmetimit 220,411,433 152,502,050
Té ardhura nga sherbime té ndryshme 23,879,565 27,064,896
Té ardhura nga sms 233,393 400
Té ardhura nga geraja 5,207,659 4,286,860
Té ardhura nga shitje té tjera 982,755 288,750
Sponsorizime - 833,333
Té ardhura nga shitja e materialeve té arkivés 28,422 98,205
1,344,734,569 1,492,655,053

22. Té ardhura té tjera

Té ardhurat e tjera te shfrytezimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga grantet 355,451 374,159
Té ardhura nga fshirja e detyrimeve dhe parapagimeve 16,887,058 46,291,665
Té ardhura nga thesari pér kompesim démesh . 54,126,579
Té ardhura té tjera - 00,000
17,242,509 101,092,403
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22. Té ardhura té tjera (vazhdim)

Rakordimi i té ardhurave me FDP

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017
Qarkullim i tatuesh&m 1,508,363,696
Zbriten Autofaturimet 2017 (81,400,605)
Diferenca paradheniet né fillim-mbyllje te vitit ushtrimor 23,775,856
Zbriten faturime per partite politike te paarketuara sipas ligjit 10019 (86,817,461)
Sistemim parapagime (2,341,822)
Mbyllur parapagime (16,833,200)
Diferenca konvertimi nga parapagimet (11,895)
Shuma e garkullimit e korrektuar 1,344,734,569
Te ardhura te tjera 16,887,058
Té ardhura nga grantet 355,451
Sipas Kontabilitetit 1,361,977,078

Diferenca

23. Materiale té konsumueshme dhe shérbime

Shpenzimet pér materiale t& konsumueshme dhe shérbime pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016

detajohen si mé poshté;

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Té drejta shérbime (71,008,402) (127,668,264)
Shpenzime pér honorare (35,084,631) (44,292,461)
Koeficent kreditimi/veshje etj (57,388,730) (83,141,708)
Shpenzime Qeraje (46,122,423) (38,588,684)
Shérbim aktrimi (25,4493,760) (26,481,243)
Telefon fiks/mobile (16,592,859) (15,050,618)
Blerje té pastokushme (27,786,021) (13,117,056)
Blerje energji,uje (24,424,963) (25,836,224)
Sigurime (22,167,617) (17,694,003)
Shpenzime karburanti (11,434,724) (18,538,583}
Mirémbajtje dhe riparime (12,636,184) (12,140,030)
Shpenzime skenografie (1,905,436) (15,904,373}
Shérbim roje private (13,363,707) (13,908,428)
Konsulencé/Auditim e shérbime té tjera (12,012,637) (9,406,295)
Sponsarizim (3,780,770} (5,099,602}
Shpenzime Kancelari (818,224) (1,305,403)
Abonime gazeta,revista (1,256,435) (1,075,677)
Publicitet, reklama (7,230,700) (2,820,000)
Shpenzime transporti (4,983,176) (4,765,500)
Té tjera (28,807,749) (45,972,330)
(424,255,148) (522,806,482)
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24. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Shpenzime pér paga (613,401,537) (609,812,083)
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore _ (78,652,453) (74,730,937)
(692,053,990) (684,543,020)
25. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé
poshté:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
. meé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
|
Shpenzime amortizimi (139,463,327) (203,435,154)
Kuota per tu shperndaré (56,615,248) (62,165,629)
Shpenzime zhvlersimi - (16,500,000)
Rimarrja e zhvleresimit E 1,000,000
(196,078,575) (281,100,783)

26. Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 paragiten si mé poshté;

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur
31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Taksa té ndryshme (18,128,932) (18,795,792)
Gjoba té ndryshme (232,446) (193,146)
Vlera kontabél e aktiveve té nxjerra jashté pérdorimi (718,585) (27,906,479)
Shpenzime té ndryshme (3,722,818) (5,911,930)
Komisioneri (2,076,148) (2,321,314)

(24,878,929) (55,128,661)

27. Shpenzime interesi dhe té ngjashme

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime périnteresa (35,528,758) (51,038,206)
Té ardhura nga interesat 913 2,623
(35,527,845) (51,035,583)
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28. Te ardhura té tjera financiare

Te ardhura té tjera financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

Fitime nga kémbimet valutore
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura té tjera financiare

29. Tatimi mbi fitimin

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
88,058,828 26,192,148
(72,861,738) (14,282,173)
16,097,190 11,909,975

Pérllogaritja e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 paragitet si mé poshté :

Fitimi para tatimit

Te ardhura gjitheperfshirese

Shpenzime te panjohura

Fitimi para tatimit (perfshire shpenzimet e panjohura)

Tatim fitimi @15%
Zbritje tatim fitimi
Fitimi Neto

Tatim fitimi i parapaguar gjate vitit 2017
Kompensim gjoba te paguara ne Tatim Fitimi
gjate 2016

Kompensuar Tatim Fitimi me akt-kontroll gjate
2017

Tatim fitimi i vitit

Tatim fitimi paguar mé tepér

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
5,279,781 11,042,902
(7,171) (394,172)
22,662,035 53,701,132
27,934,645 64,349,862
(4,190,197) (9,652,479)

. (237,675)

1,089,584 1,152,748

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
7,314,752 9,269,859

. 447,692

- (237,675)

(4,190,197) (9,652,479)
3,124,555 (172,603)
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30. Palét e lidhura

Balancat me palet e lidhura te perfshire ne pasqyren e pozicionit financiar pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

dhe 2016 detajohet si me poshte:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Bilanci kontabél
Té arkétueshme ngao palét e lidhura
Digit-alb 16,219,745 301,329
Fondacioni “Dritan Hoxha” 1,415,000 1,400,000
Plus Communication 8,322,886 3,402,774
Shqip 7,457,922 6,956,380
Saras 1,538,016 1,501,357
Alsi&Co 2,545,000 2,545,000
Vini&Food 81,000 81,000
Top Albania 360,000 -
Valtelina 320,498 320,498
Total 38,259,570 16,508,337
T¢€ pagueshme nga palét e lidhura
VGA shpk 9,009,088 6,531,248
Digit-alb 66,494,401 66,494,401
Top Albania 16,510,032 16,777,646
Shaip 1,080,000 -
Plus Communication 32,097 =
Total 92,045,618 89,803,295
Huamarrje nga palét e lidhura
Hua te tjera aftashkurter -administratori 190,681,128 101,798,405
Hua- Digitalb 9,000,000 16,000,000
Total 199,681,128 117,798,405

Transaksionet me palét e lidhura té perfshira né pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

dhe 2016 jane sa me poshte:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016 a
Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Shitje paléve té lidhura
Digitalb sha 306,475,984 273,970,728
VGA shpk 737,408 2,064,992
Fondacioni " Dritan Hoxha" 60,000 60,000
SHQIP 624,780 2,307,348
Valtelina shpk 960,000 960,000
Alsi & Co - 40,000
Saras 41,235 180,000
Plus Communication 4,920,112 6,096,954
Total 313,819,519 285,680,022
Blerje nga palét e lidhura
Digitalb sha 4,649,723 57,918,751
VGA shpk 9,240,000 6,220,000
Shgip shpk 3,420,000 420,000
Total 17,309,723 64,558,751

Balancat dhe transaksionet e mésipérme vijné nga aktiviteti pérditshém i biznesit dhe jané kryer me kushte

tregtare dhe me ¢mime té péraférta me ato té tregut.

24



Top Channel sh.a

Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)
30. Palét e lidhura (vazhdim)

Paga Drejtimi i Shogerisé

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Paga Drejtimi i Shoqérisé 7,650,996 7,532,051
7,650,996 7,532,051
31. Angazhime dhe pasiguri

Angazhimet pér gera operative paragiten si mé poshté :
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Brenda njé viti 6,728,665 8,085,822
Mé shumé se nje vit mé pak se pesé vjet - 504,000
6,728,665 8,589,822

32. Manaxhimi i riskut financiar

Detyrimet financiare kryesore té Shogérisé pérb&hen nga llogarité e pagueshme dhe té tjera detyrime. Qéllimi
kryesor i kétyre detyrimeve financiare éshté té financojné operacionet e Shogérisé dhe té sigurojné garanci pér
mbéshtetjen e operacioneve. Shogéria ka hua dhe llogari té arkétueshme, mjete monetare dhe depozita
afatshkurtra gé sigurohen drejtpérdrejté nga operacionet e saj. Shogéria éshté e ekspozuar ndaj riskut té tregut,
riskut té kreditit dhe riskut té likuiditetit.

Manaxhimi i larté i Shogérisé mbikgyr manaxhimin e kétyre risgeve .

Risku i tregut

Risku i tregut éshté risku qé vlera e drejté e flukseve monetare t& ardhshme té njé instrumenti financiar do té
variojé pér shkak t& ndryshimeve n& ¢mimet e tregut. Cmimet e tregut pérfshijné katér lloje risgesh: risku i
normés sé interesit, risku i kursit t& kémbimit, risku i gmimit té mallrave dhe risge té tjera té ¢mimeve, té tilla si
risku i gmimit t& kapitalit. Instrumentat financiar té prekur nga risku i tregut pérfshijné huaté, kredité dhe
depozitat.
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32. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i normave te interesit

Risku i normés sé interesit pérbéhet nga risku qé vlera e flukseve monetare té ardhshme té njé instrumenti
financiar do té variojé pér shkak t& ndryshimeve né normat e interesit né treg dhe riskut qé maturitetet e
aktiveve qé mbartin interes t& ndryshojné nga maturitetet e detyrimeve qé mbartin interes té pérdorura pér té
financuar ato aktive. Zgjatja kohore pérgjaté té cilés norma e interesit e njé instrumenti financiar éshté fikse,
pércakton se né ¢faré mase éshté e ekspozuar ndaj riskut t& normés sé interesit,

Aktive Financiare

Qé nuk mbartin interes

Llogarité e arkétueshme dhe té tjera té arkétueshme
Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre (arka)

Menorma interesi fikse
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Detyrime Financiare

Q& nuk mbartin interes

Llogarité e pagueshme dhe té tjera té pagueshme
Huaté

Me norma interesi té ndryshueshme
Huaté gé mbartin interes

31 Dhjetor
2017 2016
858,075,345 628,863,072
2,047,542 973,598
860,122,887 629,836,670
7,785,630 5,716,925
7,785,630 5,716,925
992,146,057 835,223,364
206,623,769 147,207,224
1,198,769,826 982,430,588
753,503,151 815,723,047
753,503,151 815,723,047
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32. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i kreditit

Risku i kreditit éshté risku qé njé palé tjetér nuk do t& jeté n& gjendje t& paguajé detyrimet e saj qé rrjedhin nga
njé instrument financiar ose marréveshje klienti, duke cuar késhtu né njé humbje financiare. Shogéria éshté e
ekspozuar ndaj riskut té& kreditit pér shkak té aktiviteteve operacionale té saj (piké sé pari prej llogarive t&
arkétueshme) dhe prej aktiviteteve té saj financuese, gé pérfshijné depozitat me bankat dhe institucionet

financiare, transaksionet né monedha té huaja dhe instrumenta té tjeré financiare.

Risku i kreditit éshté i kufizuar né vlerén kontabél té aktiveve financiare né datén e raportimit.

31 Dhjetor

2017 2016

Llogari té arkétueshme 891,404,369 688,588,236

Llogari té arketueshme nga palét e lidhura 38,188,335 16,427,839

Llogari té tjera té arketueshme 23,782,057 19,146,407

Mjete Monetare 9,833,172 6,690,523

963,207,933 730,853,005

2017 2016

Llogari té arkétueshme me zhvleresim specifik 929,592,704 705,016,075

Llogari té arkétueshme me zhvleresim kolektiv - -

Shuma totale 929,592,704 705,016,075

Zhvleresim specific 95,299,411 95,299,411

Zhvleresim kolektiv = 5

Shuma e zhvlerésimit 95, 299,411 95,299,411

Gjendja ne fund té vitit 834,293,293 609,716,664

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Gjendja né fillim té vitit 95,299,411 79,799,411

Zhvleresim gjaté vitit - 16,500,000

Rrimarje gjate vitit - (1,000,000}

Gjendja né fund té vitit 95,299,411 95,299,411
Analiza e Vjetersise e klienteve:

2017 2016

Leke Leké

Nga 1-6 muaj 261,483,106 247,399,534

Nga 6-12 muaj 148,153,473 77,118,019

Mbi 12 mugj 519,956,125 380,498,523

929,592,704 705,016,075
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32. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i kreditit (vazhdim)

2017

Kliente dhe te tjera kerkesa per arketim
Provizione

Totali-neto

2016

Kliente dhe te tjera kerkesa per arketim
Provizione

Totali-neto

Risku i Likuiditetit

Jo te vonuara Te vonuara
dhe te pa por te pa Te Totali
zhvleresuara zhvleresuara zhvleresuara
409,636,579 424,656,714 95,299,411 929,592,704
- - (95,299,411)  (95,299,411)
409,636,579 424,656,714 - 834,293,293
Jo te vonuara Te vonuara
dhe te pa por te pa Te Totali
zhvleresuara zhvleresuara zhvleresuara
324,517,553 285,199,112 95,299,411 705,016,075
* - (95,299,411) (95,299,411)
324,517,553 285,199,112 - 609,716,664

Risku i likuiditetit éshté risku gé Shogéria mund té mos jeté né gjendje té paguajé detyrimet e saj té lidhura me
detyrimet financiare né momentin e pagesés. Risku i likuiditetit éshté risk i genésishém né biznesin e Shogérisé
pasi disa aktive specifike té blera apo detyrime t& shitura mund té kené karakteristika likuiditeti qé jané specifike.
Nése Shogérisé do ti duhet té keté& shuma t& médha né njé afat té shkurtér kohor gé tejkalon kérkesat normale
pérmjete monetare mundet qé té ndeshet me vEshtirési pér té siguruar gmime konkuruese. Shogéria manaxhon
riskun e likuiditetit duke monitoruar né ményré té vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe
duke u munduar té pérputhé profilet e maturitetit té aktiveve dhe detyrime
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32. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i monedhés (vazhdim)

Analiza e ndjeshmérisé sé monedhés sé huaj

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém zérat monetare té shprehura né monedhé té huaj né fund té vitit. dhe
njé korrigjim i vlerave té tyre i béré pér njé 10% ndryshim né kurset e kémbimit. Vlera pozitive/negative tregojné
rritje/ulje né fitim ose né kapital & ndodh kur leku dobésohet/forcohet né vlerén e tij kundrejt monedhave t&
huaja me +/- 10%.

Kapitalet e veta Fitime ose (humbje)
2017
EUR (86,764,910) (86,764,910)
2016
EUR (94,719,422) (94,719,422)

33. Vlera e drejté e instrumentave financiare

Instrumentat financiare perfshijne aktivet dhe detyrimet financiare.

Aktivet financiare pérb&hen nga gjendja e llogarive né banké dhe té arkétueshmet. Detyrimet financiare
pérbéhen nga té pagueshmet.

Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare pérfshihet né shumén né té cilén instrumenti mund té
shkémbéhet né njé transaksion mes paléve té gatshme, dhe jo t& detyrueshme té né njé proges likuidimi ose
shitje. Vlerat e drejta te té gjitha aktiveve financiare té shoqérisé pérafrojné vlerat e tyre kontabél kryesisht pér
shkak té maturimit afatshkurtér té kétyre instrumentave.

34. Burimet kryesore né vlerésimin e pasigurisé

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Njé vlerésim i shumés s& mbledhshme té llogarive té arkétueshme tregtare kryhet kur arkétimi i shumés sé ploté
nuk éshté mé e mundur. Pér shumat individuale té réndésishme, ky vlerésim éshté kryer né baza individuale.
Shumat té cilat nuk jané té réndésishme individualisht, por gé jané té vonuara, vlerésohen né ményré specifik
dhe aplikohet njé provizion né pérputhje me gjatésiné e kohés sé vonuar, bazuar né normat historike té
rikuperimit.

35. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonshé&m, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligiore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
kéto céshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto
té saj. Mé 31 dhjetor 2017 Shogéria ka géshtje gjygésore té hapur kundrejt saj por gé nuk mund té kerkojé
rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogérisé nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017. Si rrjedhojé
detyrimet tatimore nuk mund té konsiderchen pérfundimtare. Detyrime té& mundshme gé& mund té rezultojné
nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té& maten né menyré té besueshme.
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36. Ngjarje pas datés sé raportimit finaciar

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé raportimit t& cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né pasqyrat
financiare.
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